Ficha de producto
Carácterísticas
A9MEM2000T
contador de energía electromecánico 1 fase -
iEM2000T - 230V - 40A sin display
Principal
Gama Acti 9
Nombre del producto Acti 9 iEM2000
Nombre del dispositivo IEM2000T
Tipo de producto o componente Energy meter
Complementario
Número de polos 1P + N
Tipo de medición Energía activa
Aplicación dispositivo Sub billing
Clase de precisión Energía activa : clase 1 según IEC 62053-21
Tipo de entrada análogica Entrada directa
[In] corriente nominal 40 A
Tensión nominal 230 V +/- 20%
Frecuencia asignada de empleo 50 Hz
60 Hz
Frecuencia 48...62 Hz
Tipo de tecnología Electrónico
Tipo de pantalla Sin display
Velocidad de muestreo 32 muestras/ciclo
Corriente de medición <= 40 A
Dígitos de visualización 0
Capacidad máxima de medida 999999,9 kWh
Protocolo de puerto de comunicaciones -
Soporte del puerto de comunicación -
Señal local Indicator light (green) : power ON
Indicator light (yellow) : metering and activity, 3200 p/kWh
Número de salidas 1 pulso
Tensión de salida 5...35 V CC (20 mA)
Duración mínima del impulso 120 ms
Consumo de potencia en VA <= 10 VA
Modo de montaje Ajustable en clip
Soporte de montaje Carril DIN
Conexiones - terminales Circuito de alimentación : inferior terminales de tipo túnelfor 1 10 mm²
Remote transfer : superior terminales de tipo túnelfor 1 4 mm²
Par de apriete Circuito de alimentación : 1.2 N.m
Remote transfer : 0.8 N.m
Normas IEC 61557-12
IEC 62053-21
Certificaciones CE
Medioambiente
Grado IP IP40 de acuerdo con IEC 60529
Temparatura ambiente de trabajo -20...70 °C en < 32 A
-20...55 °C en >= 32 A
La
 in
fo
rm
ac
ió
n
in
cl
uí
da
 e
n
es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 c
on
tie
ne
 d
es
cr
ip
ci
on
es
 g
en
er
al
es
 y
/o
 c
ar
ac
te
rís
tic
as
 té
cn
ic
as
 d
e
lo
s
pr
od
uc
to
s.
 E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
pr
et
en
de
 s
us
tit
ui
r n
i s
er
 u
til
iz
ad
a
co
m
o
he
rr
am
ie
nt
a
ga
ra
nt
iz
ad
a
de
 c
re
ac
ió
n
de
 e
sp
ec
ifi
ca
ci
on
es
 e
sp
ec
ífi
ci
ca
s
pa
ra
 u
su
ar
io
s
fin
al
es
. E
s
re
sp
on
sa
bi
lid
ad
 d
el
 u
su
ar
io
 fi
na
l o
 in
te
gr
ad
or
 d
e
re
al
iz
ar
 u
n
ap
ro
pi
ad
o
an
ál
is
is
 d
e
rie
sg
os
, e
va
lu
ac
ió
n
y
te
st
eo
 d
e
lo
s
pr
od
uc
to
s
co
n
re
sp
ec
to
 u
na
 a
pl
ic
ac
ió
n
es
pe
cí
fic
a.
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 o
 c
ua
lq
ui
er
a
de
 s
us
 e
m
pr
es
as
 s
ub
si
di
ar
ia
s
o
co
m
er
ci
al
iz
ad
or
as
 n
o
se
 h
ac
en
 re
sp
on
sa
bl
es
de
 u
na
 p
os
ib
le
 m
al
a
in
te
rp
re
ta
ci
ón
 o
 u
so
 d
e
la
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 in
cl
uí
da
 e
n
es
te
 d
oc
um
en
to
1 / 2
Temperatura ambiente de almacenamiento -40...70 °C
Humedad relativa 95 % en 55 °C
Color Blanco
Pasos de 9 mm 2
Anchura 18 mm
Altura 95 mm
Profundidad 67 mm
Peso del producto 0.073 kg
Sostenibilidad de la oferta
Estado de la Oferta sostenible Producto Green Premium
RoHS Compliant - since 0926 - Schneider Electric declaration of conformity
REACh La referencia no contiene SVHC por encima del umbral
Perfil ambiental del producto Disponible
Instrucciones Fin de Vida del producto DISPONIBLE
Contractual warranty
Period 18 months
2 / 2